

BALANÇO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (R\$)

ATIVO

	Saldo em 31/12/2019	Saldo em 31/12/2018
CIRCULANTE	2.085.599,66	1.408.299,15
DISPONIVEL	1.981.554,92	1.288.018,30
CAIXA GERAL	1.753.461,21	1.257.654,99
Caixa	1.753.461,21	1.257.654,99
BANCOS CONTA MOVIMENTO	107.378,54	27.094,85
Banco do Brasil	97.317,37	25.170,06
SICOOB	10.061,17	1.924,79
APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA	120.715,17	3.268,46
Banco do Brasil S.A c/Aplicação	125,50	502,93
SICOOB	120.589,67	2.765,53
CREDITOS	101.012,46	118.084,39
DUPLICATAS A RECEBER	101.012,46	117.513,33
CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FISICA DA 9 REGIAO -	0,00	2.814,00
FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC	0,00	705,47
FUNDO DE MELHORIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR	0,00	15.014,00
FUNDO MUN DE SAUDE DE BALNEARIO CAMBORIU	0,00	4.152,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BLUMENAU	0,00	393,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAPEMA	0,00	3.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES	5.936,00	0,00
INSTITUTO DE APRIMORAMENTO DA FACE LTDA	41.766,31	0,00
MUNICIPIO DE Balsa Nova	0,00	7.284,50
MUNICIPIO DE CAMPO LARGO	0,00	16.715,30
MUNICIPIO DE CASCAVEL	0,00	1.693,56
MUNICIPIO DE CURITIBA	0,00	1.679,58
MUNICIPIO DE ILHOTA	0,00	1.715,00
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANOINHAS	0,00	280,22
PREFEITURA MUN FAZENDA RIO GRANDE	19.486,90	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA VELHA	4.881,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU	507,00	28.570,80
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO	1.275,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR	866,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA	6.022,70	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	0,00	711,00
PREFEITURA SAO BENTO DO SUL	0,00	28.374,00
RAVEX EQUIPAMENTOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME	0,00	60,00
SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/SC	8.506,00	0,00
SESI SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	2.516,00	0,00
SOC CIVIL AVANTIS DE ENSINO E ESC DE AVIACAO CIVIL	1.925,01	0,00
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA	0,00	3.600,00
VITALE ODONTOLOGIA E MEDICINA LTDA	1.089,34	0,00
YOUNIK ESTETICA DA FACE LTDA	3.240,00	0,00
ZOO CARE HOSPITAL VETERINARIO LTDA	2.995,20	0,00

BALANÇO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (R\$)

IMPOSTOS A RECUPERAR	0,00	571,06
Inss a Compensar	0,00	571,06
ESTOQUES	3.032,28	2.196,46
ESTOQUES DIVERSOS	3.032,28	2.196,46
Estoque de Mercadorias	3.032,28	2.196,46
ATIVO NAO CIRCULANTE	247.906,80	247.757,79
INVESTIMENTOS	496,96	347,95
PARTIC.PERMANENTES OUTRAS SOCIEDADES	496,96	347,95
SICOOB	496,96	347,95
IMOBILIZADO	247.409,84	247.409,84
IMOVEIS - CUSTO CORRIGIDO	140.000,00	140.000,00
Terrenos	140.000,00	140.000,00
OUTROS IMOBILIZADOS	107.409,84	107.409,84
Equitos.Processamento de Dados	1.046,84	1.046,84
Maquinas, Aparelhos e Equipamentos	4.820,00	4.820,00
Veiculos	101.543,00	101.543,00
TOTAL DO ATIVO	2.333.506,46	1.656.056,94

BALANÇO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (R\$)

PASSIVO

	Saldo em 31/12/2019	Saldo em 31/12/2018
CIRCULANTE	172.522,20	152.094,18
OBRIGACOES DIVERSAS	172.522,20	152.094,18
FORNECEDORES	121.172,60	106.942,87
ALFA TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA	1.278,72	642,84
AUTO POSTO ARAUCARIA LTDA 10001019	491,56	0,00
AVANTTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	27.548,97	9.537,71
CAVALETTI ESTOFADOS PARA ESCRITORIO LTDA	17.298,06	65.359,07
CELI PRODUTOS DE ACO LTDA	36.923,00	0,00
COMPANHIA DA CADEIRA COMERCIO DE CADEIRAS LTDA	0,00	1.376,00
DITALIA MOVEIS INDUSTRIAL LTDA.	0,00	2.167,20
frisokar equipamentos plasticos ltda	4.227,78	0,00
GABRIELA PINHO EIRELI - EPP	2.134,00	0,00
INDUSTRIA DE MOVEIS CANCAO LTDA.	363,86	0,00
INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO RCH LTDA	4.446,13	8.411,68
KARINA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOUROS LTDA - E	2.820,00	0,00
Marcus Vinicius Vieira da Costa	1.800,00	0,00
MARTIFLEX IND. DE ESTOFADOS LTDA	243,27	0,00
MARTINUCCI DO BRASIL MOVEIS P/ ESCRITORIOS LTDA	3.162,70	0,00
MATRIX IND. E COM. DE MOVEIS LTDA.	5.654,64	0,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI ME	0,00	91,60
MELANNINOS MOVEIS E MAQ PARA ESCRITORIO LTDA	7.630,06	2.283,62
MRPLAST DO BRASIL IND DE PLASTICOS E MATRIZES LTDA	661,15	0,00
NIUDE MARILUCI SOARES MACHADO	733,80	0,00
PLAXMETAL LTDA	2.488,06	1.059,59
POSTO DE ABASTECIMENTO CURY LTDA	975,84	0,00
RENNALUMINIO E COMPONENTES LTDA.	41,00	3.057,43
REUNIDAS TRANSP ROD DE CARGAS SA	0,00	57,08
SOFIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	0,00	4.590,00
SULEICA DOS SANTOS EPP	250,00	0,00
TRANSPORTES CRISTOFOLI LTDA	0,00	764,02
VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI - ME	0,00	2.403,33
W3 INDUSTRIA METALURGICA LTDA	0,00	5.141,70
OBRIGACOES FISCAIS	35.475,99	30.963,61
I.R.F. a Recolher	419,94	24,45
Impostos unificados p/ refinanciamento	14.294,74	17.617,37
Super Simples Nacional a Recolher	20.761,31	13.321,79
OBRIGACOES SOCIAIS	6.237,24	4.112,76
FGTS a Recolher	5.143,11	3.985,91
Imposto Sindical a Recolher	126,85	126,85
INSS a Recolher	967,28	0,00
OBRIGACOES TRABALHISTAS	9.636,37	10.074,94
Provisao P/Ferias	9.636,37	10.074,94

BALANÇO PATRIMONIAL  
Valores expressos em Reais (R\$)

PATRIMONIO LIQUIDO	2.160.984,26	1.503.962,76
CAPITAL SOCIAL	70.000,00	70.000,00
CAPITAL SOCIAL	70.000,00	70.000,00
Capital Subscrito	70.000,00	70.000,00
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS	2.090.984,26	1.433.962,76
LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS	1.433.962,76	938.124,23
Lucros/Prejuizos Acumulados	1.433.962,76	938.124,23
LUCROS ACUMULADOS	657.021,50	495.838,53
Lucro Liquido do Exercicio	957.021,50	780.838,53
(-) Antecipação de lucros	(300.000,00)	(285.000,00)
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO E PASSIVO	2.333.506,46	1.656.056,94

LAURA FARIAS CARBONE  
Sócia Administradora  
CPF: 087.811.489-09

SOLANO HAAS  
CRC: 1-SC-026041/O-5 - Contador  
CPF: 814.455.049-87

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

Valores expressos em Reais (R\$)

	Período de 01/01/2019 a 31/12/2019	Período de 01/01/2018 a 31/12/2018
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	<b>3.300.017,56</b>	<b>2.381.954,54</b>
Venda de Mercadorias a Vista	16.368,55	204.476,64
Venda de Mercadorias a Prazo	3.276.649,01	2.177.477,90
Venda de Produção do Estabelecimento a P	0,00	0,00
Vendas de Produção do Estabelecimento	0,00	0,00
Prestação de Serviços a Vista	0,00	0,00
Prestação de Serviços a Prazo	7.000,00	0,00
Receitas de Aluguéis	0,00	0,00
Transferências de Produtos	0,00	0,00
<b>( - ) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA</b>	<b>(414.661,12)</b>	<b>(284.739,84 )</b>
VENDAS CANCELADAS	(49.256,34)	(57.086,12 )
Devoluções de Vendas	(49.256,34)	(57.086,12 )
IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS	(365.404,78)	(227.653,72 )
ISS Faturado	(175,00)	0,00
Super Simples Nacional s/Faturamento	(365.229,78)	(227.653,72 )
<b>RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA</b>	<b>2.885.356,44</b>	<b>2.097.214,70</b>
<b>CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS</b>	<b>(1.727.358,98)</b>	<b>(1.199.113,04 )</b>
Estoque Inicial	(2.196,46)	(4.234,00 )
Compra de Mercadorias a Vista	(39.304,19)	(90.122,71 )
(-) Envio Amostra Gratis	3.134,50	0,00
Compra de Mercadorias a Prazo	(1.659.260,19)	(1.089.355,42 )
Frete S/Compras de Mercadorias	(47.300,42)	(32.060,09 )
Brindes Recebidos	(400,00)	(89,40 )
(-) Devoluções de Compras de Mercadorias	14.935,50	14.552,12
(-) Estoque Final	3.032,28	2.196,46
<b>LUCRO BRUTO</b>	<b>1.157.997,46</b>	<b>898.101,66</b>
<b>DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(200.975,96)</b>	<b>(117.263,13 )</b>
ADMINISTRATIVAS	(173.085,02)	(96.993,03 )
13o. Salário	(10.672,82)	(5.166,81 )
Assistência Médica e Social	(5.140,88)	0,00
Aviso Prévio, Estabilidade Indenizações	(3.145,80)	(1.544,40 )
Férias	(14.797,60)	(8.903,67 )
Fgts	(10.597,60)	(5.574,68 )
Salários e Ordenados	(102.573,73)	(49.611,53 )
Água	(2.407,46)	(1.035,59 )
Energia Elétrica (Luz e Força)	(1.524,97)	(2.656,46 )
Seguros	0,00	(21,18 )
Telefone, Fax, Telex e Telegrama	(10.786,01)	(12.246,49 )
Entidades e Associações	0,00	(30,00 )
Honorários Contábeis	(1.200,00)	(1.800,00 )
Materiais Auxiliares e de Consumo	(2.531,35)	(6.215,70 )
Material de Escritório	0,00	(169,50 )
Remessa de Amostra Gratis	(3.134,50)	0,00

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

Valores expressos em Reais (R\$)

	Período de 01/01/2019 a 31/12/2019	Período de 01/01/2018 a 31/12/2018
Seguranca e Vigilancia	(211,88)	0,00
Servicos Profissionais	(3.419,27)	(497,16 )
Multas	(941,15)	(1.519,86 )
<b>COM VEICULOS</b>	<b>(17.598,36)</b>	<b>(7.838,06 )</b>
Combustiveis e Lubrificantes	(13.744,95)	(5.275,26 )
Despesas Gerais c/ Veiculos IPVA	(1.191,49)	(777,80 )
Manutencao e Reparos	(2.661,92)	0,00
Pneus e Camaras	0,00	(1.785,00 )
<b>DESPESAS FINANCEIRAS</b>	<b>(8.924,83)</b>	<b>(15.129,64 )</b>
Descontos Concedidos	(128,90)	(0,06 )
Despesas Bancarias Diversas	(5.765,16)	(3.994,94 )
Jrs e correcao monetaria s/financiamento	0,00	(261,78 )
Juros Pagos ou Incorridos	(3.030,77)	(10.872,86 )
<b>(-) RECEITAS FINANCEIRAS</b>	<b>7.515,96</b>	<b>9.775,56</b>
Descontos Obtidos	3.669,62	8.572,87
Juros Recebidos	146,29	0,01
Rec.Aplicacao Mercado Aberto	3.700,05	1.202,68
<b>DESPESAS TRIBUTARIAS</b>	<b>(9.283,71)</b>	<b>(7.167,36 )</b>
I.R.R.F. S/ Aplicacao Financeira	(634,56)	(1,80 )
Impostos e Taxas Estaduais	(169,00)	(96,00 )
Impostos e Taxas Federais	(21,00)	0,00
Impostos e Taxas municipais	(8.459,15)	(7.069,56 )
<b>(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS</b>	<b>400,00</b>	<b>89,40</b>
Receitas com Brindes Diversos	400,00	89,40
<b>LUCRO OPERACIONAL LIQUIDO</b>	<b>957.021,50</b>	<b>780.838,53</b>
<b>RECEITAS NAO OPERACIONAIS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO ANTES DA CS E IR</b>	<b>957.021,50</b>	<b>780.838,53</b>
<b>PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Provisao p/Contribuicao Social	0,00	0,00
<b>PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Provisao p/Imposto de Renda	0,00	0,00
<b>LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO</b>	<b>957.021,50</b>	<b>780.838,53</b>

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**  
Valores expressos em Reais (R\$)

Período de	Período de
01/01/2019 a 31/12/2019	01/01/2018 a 31/12/2018

---

LAURA FARIAS CARBONE  
Sócia Administradora  
CPF: 087.811.489-09

SOLANO HAAS  
CRC: 1-SC-026041/O-5 - Contador  
CPF: 814.455.049-87